2

   АДМИНИСТРАЦИЯ БОДЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от " 14 "  декабря  2017  № 97
              с. Бодеевка

О внесении изменений и дополнений в
постановление администрации Бодеевского
сельского поселения Лискинского муниципального
района Воронежской области от  19.07.2016 года № 94
«Об утверждении административного регламента
администрации  Бодеевского сельского поселения
Лискинского муниципального района Воронежской
области по предоставлению муниципальной
услуги «Признание помещения жилым помещением,
жилого помещения непригодным для проживания
и многоквартирного дома аварийным и подлежащим
сносу и реконструкции»

В соответствии с Постановлением правительства РФ от 28.01.2006 г. №47 «Об утверждении Положения  о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома  аварийным  и подлежащим сносу или реконструкции»( в редакции  от 02.08.2016г.), а также в целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в соответствие действующему законодательству, администрация Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

постановляет:

1. Внести в постановление администрации Бодеевсого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 19.07.2016г. № 94 «Об утверждении административного регламента администрации  Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу и реконструкции» следующие изменения и дополнения:
1.1.  Пункт  2.2.1.  Регламента  изложить в следующей редакции:
«2.2.1. Орган, предоставляющий муниципальную услугу: администрация Бодеевского сельского поселения.
Администрация Бодеевского сельского поселения создает в установленном им порядке комиссию для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 7(1) Положения. В состав комиссии включаются представители администрации Бодеевского сельского поселения. Председателем комиссии назначается глава администрации Бодеевского сельского поселения (далее – Комиссия).».
1.2.  Пункт 2.3. Регламента  изложить в следующей редакции:
	«2.3. Результат предоставления муниципальной услуги.
По результатам работы комиссия принимает одно из следующих решений об оценке соответствия помещений и многоквартирных домов установленным в Положении требованиям:
о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания;
о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными в настоящем Положении требованиями;
о выявлении оснований для признания помещения непригодным для проживания;
о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции;
о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу;
об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
Решение принимается большинством голосов членов комиссии и оформляется в виде заключения в 3 экземплярах с указанием соответствующих оснований принятия решения. Если число голосов "за" и "против" при принятии решения равно, решающим является голос председателя комиссии. В случае несогласия с принятым решением члены комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и приложить его к заключению.».
1.3. Пункт 2.4.1. Регламента  изложить в следующей редакции:
«2.4.1. Комиссия рассматривает поступившее заявление или заключение органа государственного надзора (контроля) в течение 30 дней с даты регистрации и принимает решение (в виде заключения), указанное в пункте 47 Положения, либо решение о проведении дополнительного обследования оцениваемого помещения.
В ходе работы комиссия вправе назначить дополнительные обследования и испытания, результаты которых приобщаются к документам, ранее представленным на рассмотрение комиссии.
В случае непредставления заявителем документов, предусмотренных пунктом 45 Положения, и невозможности их истребования на основании межведомственных запросов с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия комиссия возвращает без рассмотрения заявление и соответствующие документы в течение 15 дней со дня истечения срока, предусмотренного абзацем первым настоящего пункта.».
         2.Настоящее постановление вступает  в силу с момента его обнародования.
         3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бодеевского
сельского поселения                                          С.Н. Гуньков

АКТ
обнародования постановления главы администрации Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 14.12.2017  №97 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от  19.07.2016 года № 94
«Об утверждении административного регламента администрации  Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной  услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим
сносу и реконструкции»»

 Село Бодеевка
14.12.2017 года

Мы, нижеподписавшиеся, комиссия в составе председателя комиссии Гунькова С.Н., секретаря комиссии Ивановой О.М., членов комиссии: Бакулиной Н.В., Сериковой Е.Н., Панфиловой М.Ю. – составили настоящий акт в том, что 14.12.2017  года постановление главы администрации Бодеевского сельского поселения  от 14.12.2017  №97 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от  19.07.2016 года № 94«Об утверждении административного регламента администрации  Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной  услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу и реконструкции»»
размещено в местах, предназначенных для обнародования муниципальных правовых актов:
1. Внутренний стенд и наружный щит у здания администрации Бодеевского сельского поселения по ул. Молодежная, 1 села Бодеевка;
1. Стенд у здания Дома культуры по ул. Советская, 40 села Бодеевка;
1. Доска объявлений у здания Сельского клуба по улице Центральная, 14а хутора Новозадонский;
1. Доска объявлений у здания  магазина по ул. Тимофеева, 16 –а села Машкино
С целью доведения до жителей, проживающих на территории Бодеевского сельского поселения. В чем и составлен настоящий акт.
_____________________________________________________________________________
Председатель комиссии                                                                        С.Н. Гуньков
Секретарь комиссии                                                                              О.М. Иванова
Члены комиссии                                                                                     Н.В. Бакулина
                                                                                                                  Е.Н. Серикова
                                                                                                                  М.Ю. Панфилова